＊＊2024年  7月 改訂(第12版)                           認証番号：21600BZY00063000
＊2022年 11月 改訂(第11版)
文書管理番号：AA-3013-12
1/5
機械器具 51 医療用嘴管及び体液誘導管
管理医療機器 単回使用気管切開チューブ 35404010
メラ ソフィット（気管切開チューブ）
D-CFS / D-CS / D-C / D-CF / D-F / D-NC

2．種類と構成
・「DL-」は二重ロックタイプ
・製品の型式の X には内カニューレの内径に応じた数字が入
る。（4．寸法等 参照）
（1）気管切開チューブの種類
製品の型式 カフ 窓 吸引ライン
D- X CFS、DL- X CFS ● ● ●
D- X CS、 DL- X CS ●  ●
D- X C、 DL- X C ●
D- X CF、 DL- X CF ● ●
D- X F、 DL- X F  ●
D- X NC、 DL- X NC
（2）構成
製品の型式
内カニューレ
ス
タ
イ
レ
ッ
ト
綿
テ
ー
プ
赤
キ
ャ
ッ
プ
1
5mm
コ
ネ
ク
タ
付
窓
な
し
窓
付
開
放
型
 D- X CFS
DL- X CFS
● ●  ● ● ●
 D- X CS
DL- X CS
●   ● ●
 D- X C
DL- X C
●   ● ●
 D- X CF
DL- X CF
● ●  ● ● ●
 D- X F
DL- X F
● ● ● ● ● ●
 D- X NC
DL- X NC
●   ● ●
3．主たる原材料